1

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по рассмотрению проекта планировки микрорайона индивидуальной жилищной застройки «Перспективный» в п.Зональная Станция, разработанного ООО «Архитектор»

п. Зональная станция							28 января 2014 г.
Присутствовали: собственники земельных участков, располагающихся в п. Зональная Станция, жители поселка;
Представители микрорайона индивидуальной жилищной застройки «Энергетик» в п.Зональная Станция» - А.Ларионов
Е.В. Гусев – Глава поселения (Глав Администрации)
Е.Г. Цыро – специалист по управлению муниципальным имуществом п. Зональная Станция.
Л.Н. Дударева, В.А. Дорофеев – депутаты Совета Зональненского сельского поселения.
Всего  присутствующих: 60 человек.
Выступили:
Гусев Е.В.: Обратился с приветствием к участникам Публичных слушаний, представил Председательствующего слушаний, секретаря, докладчиков, предоставил слово Председательствующему - специалисту по управлению муниципальным имуществом п. Зональная Станция Цыро Е.Г.
Цыро Е.Г.: приветствовал участников, разъяснил регламент проведения Публичных слушаний, правила подачи вопросов и проведения голосования. Предложил избрать  Счетную комиссию для подсчета голосов:
В Счетную комиссию вошли:
Цыро Егор Геннадьевич
Рюмина Марина Владимировна
Цыро Егор Геннадьевич озвучил, что до начала публичных слушаний в адрес Администрации Зональненского сельского поселения поступило письмо от и.о. Председателя Комитета – главного архитектора Томской области Ю.Д. Недоговорова по представленному проекту (№ вх. 107 от 28.01.2014 г.). В соответствии с данным письмом комитет по архитектуре и градостроительству Департамента архитектуры и строительства Томской области категорически возражает против утверждения указанного проекта, как не соответствующего утвержденным Схеме территориального планирования Томской области и генеральному плану Зональненского сельского поселения.
Представитель организации- разработчика ООО «Архитектор» Савченко Оксана Анатольевна презентует присутствующим проект планировки микрорайона «Перспективный».
В.А. Дорофеев: Кто будет строить детский сад и школу?

Савченко Оксана Анатольевна: Данный вопрос не к проектировщику.

Гусев Е.В.: Где в данном микрорайоне предусмотрено строительство детской площадки

Савченко Оксана Анатольевна: Стоимость земельного участка не определена.

Гусев Е.В.: Где в представленном микрорайоне будет располагаться детская площадка?

Савченко Оксана Анатольевна: Есть зеленые зоны на краю микрорайона.

Цыро Е.Г.: Предлагаю перейти к голосованию.
Счетная комиссия приступила к подсчету бюллетеней.
Результаты голосования:
«За»  – 54
«Против» – 1.
Не сдали бюллетени 5 человек.
Решили:
1. Представленный проект планировки микрорайона индивидуальной жилищной застройки «Перспективный» в п.Зональная Станция, разработанного ООО «Архитектор» одобрить.
2. Направить итоги публичных слушаний по рассмотрению проект планировки микрорайона индивидуальной жилищной застройки «Перспективный» в п.Зональная Станция, разработанного ООО «Архитектор», Главе Зональненского сельского поселения на рассмотрение и принятие решения по его утверждению либо направлению на доработку.

Организатор публичных слушаний :                                                Цыро Егор Геннадьевич
Секретарь Публичных слушаний                                            Рюмина Марина Владимировна

Члены счетной комиссии:                                           Цыро Егор Геннадьевич
                                                                                  Рюмина Марина Владимировна